
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI C.F. - P. IVA 02268260904 Pag. 1

DETERMINA DIPARTIMENTALE N. DEL

OGGETTO:

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali
DIRETTRICE F.F. STRUTTURA PROPONENTE: 
Dott.ssa Maria Dolores Soddu

IFO: Dott.ssa Assuntina Manca

ESTENSORE: Giusy Coratza

PROPOSTA N: PDET/651 del 10/04/2024

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari:

SI [X] NO [  ]

La presente Determinazione

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni.

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:

Dott.ssa Marina Iole Crasti

Assunzione con contratto di lavoro subordinato, a tempo indeterminato, di n. 1 Tecnico Sanitario di 
Laboratorio Biomedico.

firma digitale
_______________________

firma digitale
_______________________

firma digitale

firma digitale
__________________

claudia.onorato
Font monospazio
617

claudia.onorato
Font monospazio
17/04/2024

claudia.onorato
Font monospazio
17/04/2024



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO 
    

 
VISTO 

mm.ii; 

VISTO il 
 

 
VISTA 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

 

VISTO 
degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTE le Deliberazioni: 
- Atto Aziendale approvato con Deliberazione n. 561 del 

- universitaria 
(AOU) di Sassa

 
-  

- universitaria 

 
- le ai sensi della 

 
- 

 
-  

Assistenza Integrata a guida ospedaliera e del Dipartimento Tecnico Amministrativo;  

VISTA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 
del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 

 

VISTA  
Direttori Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della 
Direzione  art. 22 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 
CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020   

VISTA  la Deliberazione n. 183 del 
Dipartimento Tecnico Amministrativo, delle/dei sostitute/i Direttrici e/o Direttori Strutture 
afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e della Direttrice della S.C. Programmazione, 
contr - art. 73 commi 

 

VISTA 
Dipartimento Tecnico Amministrativo alla Dott.ssa Rosa Maria Bellu; 

VISTA Assegnazione incarico ad interim Dott.ssa Maria 

interim della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali;  



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 

 

VISTO  
 

VISTO  il D.P.R 9.05.1994 n. 487 e 
pubblici nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, di concorsi 

 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 

é  la sua legittimità nella 
forma e nella sostanza; 

PREMESSO  che con Determinazione Dirigenziale n. 2012 del 07.07.2023 Ares Sardegna ha ratificato gli atti e 
i verbali e approvato le graduatorie di merito, distinte per singola Azienda del SSR, per la 

toli ed esami, per la copertura 
a tempo indeterminato di 11 posti di Collaboratore Tecnico Sanitario  Tecnico Sanitario di 
Laboratorio Biomedico indetto da Ares Sardegna con Determinazione Dirigenziale n.3283 del 

zienda Ospedaliero Universitaria; 

CONSIDERATO che con note in atti PG/2024/5430 del 28.03.2024 questa Azienda ha richiesto ad ARES Sardegna 

di acquisire 2 disponibilità di TSLB da assumere con contratto di lavoro a tempo indeterrminato; 

ATTESO  che, ARES Sardegna con nota Pec del 04.04.2024, nel riscontrare alla richiesta di cui sopra, 
comunicava  il nominativo della Dott.ssa Ilham Bouchouata, collocata in posizione n14 

 

DATO ATTO  che la Dott.ssa Bouchouata ne con 
note in atti PG/2024/5906 del 05.04.2024 per un incarico a tempo indeterminato presso questa 
Azienda Ospedaliero Universitaria; 

RILEVATO  che, ai sensi della normativa sanitaria vigente, i livelli essenziali di assistenza sanitaria costituiscono 
gli obiettivi minimi di tutela della salute che devono garantirsi ai pazienti, assicurando la presenza 
in servizio di personale con esperienza e competenze specifiche;  

DATO ATTO  assunzione in argomento risulta isorisorse coerente con il PTFP 2024-2025-2026 di cui alla 
Delibera n. 1099 del 15.11. bisogno di Personale (PTFP) 2024  
2025 - 2026 o-Universitaria di Sassari e contestuale aggiornamento della 
Dotazione Organica";   

DATO ATTO  che il presente provvedimento determina una spesa annua  37.837,42; 

RITENUTO  opportuno procedere, per assicurare la continuità delle prestazioni assistenziali specialistiche e 
garantire gli standard assistenziali raggiunti dalle strutture aziendali a salvaguardia delle 
inderogabili esigenze di tutela dei pazienti, a seguito della verifica del possesso dei requisiti previsti 

one in ruolo del personale sanitario del SSN, alla assunzione a tempo indeterminato 
della Dott.ssa Bouchouata Ilham , per la disciplina a concorso, con decorrenza nei termini di legge 
e dalla sottoscrizione del contratto; 

ACCERTATA  la regolarità degli atti; 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) Di assumere in servizio con contratto di lavoro subordinato, a tempo pieno ed indeterminato, dalla graduatoria per la 
Unificato per titoli ed esami di n. 11 posti di Collaboratore Tecnico Sanitario 

 Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico indetto da Ares Sardegna con Determinazione Dirigenziale n.3283 del 
03.11.2022 approvata con Determinazione Dirigenziale Ares n. 2012 del 07.07.2023, la Dott.ssa Bouchouata Ilham 
nata a Sassari il 04.09.1999; 
 

2) 
individuale di lavoro subordinato, a tempo indeterminato, attribuendo il trattamento economico previsto dal C.C.N.L 
di riferimento;  

 
3) Di da

presumibile di 37.837,42, di c così ripartiti:  
 18.521,88  comparto Tempo 

 
 5.128,70  del Personale Ruolo Sanitario  comparto tempo 

 
  1.574,36 - comparto tempo 

 

presente provvedimento. 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
TECNICO AMMINISTRATIVO 

         Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 
nessun allegato 


		2024-04-17T11:41:57+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2024-04-17T12:39:35+0200
	CRASTI MARINA IOLE




